
COMPARTIR / PARTEKATZEKO
Croquetas de pollo 

(1 o 4 uds.)

Oilasko kroketak

Mejillones brasa & velouté

Muskuiluak & veloute

Verduras a la brasa con romesco 

y almendra laminada

Barazkiak romeskoa 

eta almendrak

Fish & Chips de bacalao

con salsa tártara de la casa

Fish & Chips etxeko tartar 

saltsarekin

Ensalada de tomate del país

con ventresca

Sasoiko entsalada

9

9

8

8

EL REMATE / GOZOAK
Chocolate blanco, maracuyá 

y calabaza (by Dani Luque)

Txokolate zuria, marakuia 

eta kalabaza

Mousse choco 70%, avellana 

y chipotle (by Dani Luque)

%70 Txoko mousse-a, 

hurreak eta chipotlea

Torrija a la parrilla 

con helado de yuzu

Parrillan egindako torradak 

eta yuzu izozkiarekin.

Lemon Pie

BRASA / TXINGARRA
Entrécula, patata arrugá

y tximitxurri de la casa

Entrecula, tximitxurria 

piparrak eta patatak.

Secreto ibérico, puré de patata 

y toque de naranja

Sekretua, patata purearekin 

eta laranja saltsarekin

Vacío (400gr Angus argentino) 

y pimientos asados

Vacío eta piper erreak

Txuleta a la brasa (50€/kg)

Ventresca, pil & pil y 

patatas panaderas 

Hegaluze-mendrezka, 

pil pil eta panadera patatak

Marisco/pescado de la semana

Asteko Itsaskia/Arraina 

21

25

32

S/P

25

S/P

POLLOS / OLILASKOA AL L’AST

3/12

16

19

16

15

21

26

7

6

9,5

Pollo al l’ast (Entero con patatas)

Oilaskoa al l’ast (Osoa patatekin)

Pollo criollo (Entero con patatas)

Oilaskoa kreolera (Osoa patatekin)

Guarniciones Osagarriak

Patatas

Patata frijituak

Ensalada verde

Entsalada berdea

Piquillos asados

Pikillo-piper erreak

 con romesco 

· RESTAURANTE BARRA & BRASA ·


